EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 2.539/2022
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.539/2022CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 31/12/2023, formulado pelo empreendedor Rogerio Jorge Rechmann, inscrito no CPF nº 899.433.769-53, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha São Jorge no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 25 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 03 de janeiro de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 002/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 022/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 02/01/2027, formulado pelo empreendedor Gilberto Lunkes, inscrito no CPF nº 726.116.429-15, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha São Jorge no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 25 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 03 de janeiro de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 2.535/2022
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.535/2022CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 31/12/2026, formulado pelo empreendedor Agostinho Schmitt, inscrito no CPF nº 812.003.319-15, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Pitangueira no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 25 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 20 de janeiro de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 2.536/2022
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.536/2022CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 31/12/2026, formulado pelo empreendedor Valdir Schmitt, inscrito no CPF nº 800.046.879-49, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Pitangueira no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 25 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 19 de janeiro de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 2.537/2022
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.537/2022CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 31/12/2026, formulado pelo empreendedor Natalício Schmitt, inscrito no CPF nº 386.304.409-10, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Pitangueira no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 25 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 23 de janeiro de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 2.538/2022
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.538/2022CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 31/12/2026, formulado pelo empreendedor Maravalha Schmitt LTDA, inscrito no CNPJ nº 08.640.356/0001-00, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Pitangueira no Município de Tunápolis em Santa Catarina e propriedade inscrita na Matrícula nº 25 do Registro de Imóveis de Itapiranga, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 20 de janeiro de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL Nº 1.428/2022
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.428/2022 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão Autorização Ambiental  com prazo de validade de 25/01/2027, formulado pelo empreendedor A.R Marmoraria e Granitos Eireli ME inscrito no CNPJ sob nº 25.006.385/0001-25, para a atividade de 10.10.00 – Aparelhamento de pedras para construção e execução de trabalhos em mármores, ardósia, granito e outras pedras, que será exercida no imóvel localizado em Linha Felipe Schmidt, Interior, Município de Tunápolis, e que está registrado no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 14.753, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC,25 de janeiro de 2023.

EDITAL DE PUBLICIDADE DE DECLARAÇÃO DE CONFORMIDADE AMBIENTAL Nº 111/2023
PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 111/2023 CONDER
O município de Tunápolis, CNPJ nº 78.486.198/0001-52, nos termos da RESOLUÇÃO CONAMA Nº 237, de 19 de dezembro de 1997 (art. 10, VIII), torna público que o município deferiu o pedido de concessão de Certidão de Conformidade Ambiental com prazo de validade de 31/01/2024, formulado pelo empreendedor Cervejaria Baumgratz LTDA, inscrito no CNPJ nº 27.352.753/0001-12, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 33.13.00 – Reservatório artificial para usos múltiplos que não decorram de barramento ou represamento de cursos d´água naturais, onde será realizada a abertura de 01 reservatório de água de 1.000 m2 , localizado na propriedade Registrada no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 12.969, na Linha Canaleta,  no Município de Tunápolis, em Santa Catarina, sendo que o processo de licenciamento encontra-se disponível para consulta junto ao Departamento Ambiental do CONDER, localizado na Rua Oswaldo Cruz, 167, Centro, São Miguel do Oeste, SC. Este edital atende as Resoluções nº 06/86 do CONAMA, nº 237/97 do CONAMA e 99/2017 do CONSEMA/SC.
Tunápolis SC, 31 de janeiro de 2023.

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.539/2022CONDER
empreendedor Rogerio Jorge Rechmann, inscrito no CPF nº 899.433.769-53, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha São Jorge no Município de Tunápolis em Santa.
Tunápolis SC, 03 de janeiro de 2023.

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 022/2023 CONDER
empreendedor Gilberto Lunkes, inscrito no CPF nº 726.116.429-15, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha São Jorge no Município de Tunápolis em Santa Catarina.
Tunápolis SC, 03 de janeiro de 2023.

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.535/2022CONDER
empreendedor Agostinho Schmitt, inscrito no CPF nº 812.003.319-15, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Pitangueira no Município de Tunápolis em Santa Catarina.
Tunápolis SC, 20 de janeiro de 2023.

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.536/2022CONDER
empreendedor Valdir Schmitt, inscrito no CPF nº 800.046.879-49, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Pitangueira no Município de Tunápolis em Santa.
Tunápolis SC, 19 de janeiro de 2023.

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.537/2022CONDER
empreendedor Natalício Schmitt, inscrito no CPF nº 386.304.409-10, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Pitangueira no Município de Tunápolis em Santa Catarina.
Tunápolis SC, 23 de janeiro de 2023.

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 2.538/2022CONDER
empreendedor Maravalha Schmitt LTDA, inscrito no CNPJ nº 08.640.356/0001-00, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 34.11.04 Sistema de Produção de Energia Elétrica por Conversão Fotovoltaica no solo localizado na Linha Pitangueira no Município de Tunápolis em Santa Catarina.
Tunápolis SC, 20 de janeiro de 2023.

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 1.428/2022 CONDER
empreendedor A.R Marmoraria e Granitos Eireli ME inscrito no CNPJ sob nº 25.006.385/0001-25, para a atividade de 10.10.00 – Aparelhamento de pedras para construção e execução de trabalhos em mármores, ardósia, granito e outras pedras, que será exercida no imóvel localizado em Linha Felipe Schmidt, Interior, Município de Tunápolis.
Tunápolis SC,25 de janeiro de 2023.

PROCESSO DE LICENCIAMENTO PROTOCOLO Nº 111/2023 CONDER
empreendedor Cervejaria Baumgratz LTDA, inscrito no CNPJ nº 27.352.753/0001-12, declarou nos termos da Resolução CONSEMA nº 99/2017, o empreendimento ou atividade – 33.13.00 – Reservatório artificial para usos múltiplos que não decorram de barramento ou represamento de cursos d´água naturais, onde será realizada a abertura de 01 reservatório de água de 1.000 m2 , localizado na propriedade Registrada no Registro de Imóveis de Itapiranga sob nº 12.969, na Linha Canaleta,  no Município de Tunápolis.
Tunápolis SC, 31 de janeiro de 2023.